
 Comune di Tavagnacco – Deliberazione n. 40 del 27/04/2018  1 

 
COPIA 

 
N. 40 del Reg. Delib. 

 
 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO: RETTIFICA DEL PROGETTO DEL SERVIZIO DI NIDO D’INFANZIA 
COMUNALE “BRUCONIDO”PERIODO SETTEMBRE 2018-LUGLIO 2023 
 
 

 L'anno 2018, il giorno 27 del mese di APRILE  alle ore 09:15, 

nella sala comunale, in seguito a convocazione disposta con avvisi 

recapitati ai singoli assessori, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Intervennero i Signori: 
 
  Presente/Assente 
Arch. MAIARELLI GIANLUCA Sindaco Presente 
LIRUTTI MORENO Vice Sindaco Presente 
ABRAMO PAOLO Assessore Presente 
CIOTTI ELENA Assessore Esterno Presente 
COMUZZO ORNELLA Assessore Presente 
DEL FABBRO GIULIA Assessore Presente 
DURIAVIG MARCO Assessore Presente 
 
 
Assiste il Segretario RUSSI Dott. ROBERTO. 

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 

MAIARELLI Arch. GIANLUCA nella sua qualità di Sindaco ed 

espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 

Comunale adotta la seguente deliberazione: 
 
  



 Comune di Tavagnacco – Deliberazione n. 40 del 27/04/2018  2 

Proposta dell’ufficio n.ro 8 del  23/04/2018 
 
 
OGGETTO : RETTIFICA DEL PROGETTO DEL SERVIZIO DI NIDO D’INFANZIA COMUNALE 

“BRUCONIDO”PERIODO SETTEMBRE 2018-LUGLIO 2023 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 28.03.2018 con la quale, ai sensi del D.Lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii, è stato approvato il bilancio di previsione 2018 e sono stati approvati gli strumenti della 
programmazione economico - finanziaria per l’esercizio finanziario 2018 e triennali 2018 – 2020; 
 
RICORDATO che: 
- l’appalto di servizi di nido infanzia Comunale denominato “BrucoNido” affidato nel 2013 scadrà il 31 

luglio 2018; 
- con deliberazione 30 marzo 2018 n. 31 la Giunta Comunale ha approvato  il progetto del servizio di nido 

d’infanzia comunale “BrucoNido” periodo settembre 2018-luglio 2023; 
 
VISTO che nella la tabella inserita alla voce“[--_Toc509911178--]3.1. DATI UTILIZZATI” del progetto, per 
mero errore materiale, sono stati riportati i seguenti orari part time/full-time dei dipendenti: 
 

livello ANINSEI Ore servizio 
1 30 
1 15 
3 30 
3 27,5 
3 20 
3 18 
3 13 
3 13 
3 13 
3 13 
5 36 

 

Anziché i seguenti: 

livello ANINSEI Ore servizio 
1 30 
1 30 
3 36 
3 27,5 
3 36 
3 36 
3 35 
3 36 
3 15 
3 36 
5 20 

 
DATO atto che comunque non sono stati inficiati i dati derivati da quelli errati poiché nel calcolo sono stati 
utilizzati i dati corretti; 
 
VISTO Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 



 Comune di Tavagnacco – Deliberazione n. 40 del 27/04/2018  3 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 
RITENUTO quindi, sulla base di quanto su esposto, di rettificare il progetto approvato con deliberazione propria 
30 marzo 2018 n. 31 nel senso di sostituire la tabella inserita alla voce“3.1. DATI UTILIZZATI” con la 
seguente: 
 

livello ANINSEI Ore servizio 
1 30 
1 30 
3 36 
3 27,5 
3 36 
3 36 
3 35 
3 36 
3 15 
3 36 
5 20 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/00; 
 
RICHIAMATO l'art. 17 comma 12 L.R. n. 17 del 24.05.2004 stante l’urgenza di provvedere alla rettifica 
considerato che la gara è già stata esperita; 
 
 

DELIBERA 
 
 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 
 
- DI RETTIFICARE il progetto del servizio di nido d’infanzia comunale “BrucoNido” periodo settembre 

2018-luglio 2023, approvato con deliberazione propria 30 marzo 2018 n. 31, nel senso di sostituire la 
tabella inserita alla voce“3.1. DATI UTILIZZATI” con la seguente: 

 
livello ANINSEI Ore servizio 

1 30 
1 30 
3 36 
3 27,5 
3 36 
3 36 
3 35 
3 36 
3 15 
3 36 
5 20 

 
- DI CONFERMARE in ogni altro punto il progetto del servizio di nido d’infanzia comunale “BrucoNido” 

periodo settembre 2018-luglio 2023, approvato con deliberazione propria 30 marzo 2018 n. 31; 
 
- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.17, comma 12 della L.R. n.17 del 

24.05.2004 per permettere agli uffici di procedere a pubblicare gli avvisi di rettifica. 



 Comune di Tavagnacco – Deliberazione n. 40 del 27/04/2018  4 

 
 
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

 
PARERE FAVOREVOLE espresso dal Responsabile di settore in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL. 
 
IL RESPONSABILE DI SETTORE (f.to DANIELA BORTOLI) 
 
 
PARERE FAVOREVOLE espresso dal Responsabile dell’area economico – finanziaria in ordine alla 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL. 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA (f.to ALESSANDRA BOSCHI) 
 
 
 
 
G.C. N. 40 DEL 27/04/2018 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta di delibera che precede; 
 
CON voti unanimi; 
 

DELIBERA 
 
di approvare e fare propria ad ogni effetto di legge la proposta di deliberazione che precede. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con separata votazione e voti unanimi dichiara la presente deliberazione urgente ed 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 17, comma 12, della L.R. n. 17 del 24.05.2004. 

 
 



 Comune di Tavagnacco – Deliberazione n. 40 del 27/04/2018  5 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to MAIARELLI Arch. GIANLUCA  F.to RUSSI Dott. ROBERTO 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che la copia della presente deliberazione viene 

pubblicata all’albo pretorio il 27/04/2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 1, 

comma 15 della L.R. n.21/2003, e precisamente fino al 12/05/2018. 

 

Addì 27/04/2018 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
F.to Katia Pagotto 

 
 
 
 
Copia conforme all’originale uso amministrativo. 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  

 


	COPIA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE

	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
	LA GIUNTA COMUNALE

	DELIBERA
	IL RESPONSABILE DI SETTORE (f.to Daniela Bortoli)
	IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA (f.to Alessandra Boschi)


